Humanos,	el	Jefe	de	Policía	de	la	Provincia	y	el	Jefe	del	Servicio	Penitenciario	Provincial,	a	través	del	cual	se
dispone	modificar	el	valor	del	punto	índice	otorgado	por	Decreto	Acuerdo	N°	1673/2020	para	el	Personal	del
Escalafón	Seguridad,	incrementando	el	valor	del	punto	índice	conforme	se	detalla	a	continuación:	en	la	suma	de
Pesos	Ciento	Sesenta	y	Tres	con	06/100	($	163,06)	a	partir	del	01	de	Febrero	de	2021;	en	la	suma	de	Pesos
Ciento	Ochenta	y	Cinco	con	00/100	($	185,00)	a	partir	de	01	de	Mayo	de	2021	y	en	la	suma	de	Pesos
Doscientos	Ocho	con	00/100	($	208,00)	a	partir	del	01	de	Agosto	de	2021.

Que	a	orden	03,	obra	informe	Externo	N°	IF-2021-	00447083-CAT-D1-PERSONAL#PC	de	fecha	20	de
Mayo	de	2021,	en	el	que	se	adjunta	Nota	del	Jefe	de	Policía	de	la	Provincia,	solicitando	la	rectificación	del
Decreto	Acuerdo	N°	701	de	fecha	14	de	Abril	de	2021